
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.73 del 10-07-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 73 DEL 10-07-2018 

Registro Generale n. 208 

 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPENSI SPETTANTI AI 

COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE PER LA 

FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA ASPIRANTI ASSEGNATARI 

ALLOGGI ERAP 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del consiglio comunale n. 55 del 30/09/2009, esecutiva con la 

quale si approva il regolamento comunale per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 

pubblica sovvenzionata e dove all’art. 11 si prevede la costituzione dell’apposita  commissione 

composta come segue: 

a) dal Segretario comunale o suo delegato, con funzioni di Presidente; 

b) dal Dirigente o Responsabile del Settore comunale competente per l’assegnazione degli 

alloggi ERP, con funzioni di Componente; 

c) da un Dirigente o Responsabile di altro Settore comunale, con funzioni di Componente; 

d) da un Istruttore o Funzionario comunale addetto all’istruttoria delle pratiche, con funzioni di 

Segretario, senza diritto di voto. 

 

PREMESSO: 

- che la predetta Commissione è nominata dal Sindaco previa deliberazione della Giunta 

Comunale; 



 

- che la Commissione può essere costituita, su indicazione della Giunta Comunale, con la 

partecipazione di un Dirigente o Funzionario dell’Ente Regionale per l’Abitazione Pubblica 

della Provincia di Macerata, con funzioni di Componente in sostituzione del Dirigente o 

Responsabile di cui alla lettera c) del precedente comma; 

 

- che in tale ultimo caso, per la partecipazione alle sedute della Commissione, al solo membro 

esterno spetta un gettone di presenza nella misura massima di Euro 50,00, per ogni seduta, oltre 

al rimborso delle spese di viaggio (1/5 del costo di un litro di benzina per la distanza tra il 

Comune di residenza e la sede della Commissione), e di trasporto (parcheggio, pedaggio 

autostradale). Gli importi dei gettoni di presenza vengono aggiornati con cadenza biennale sulla 

base delle variazioni dell’indice ISTAT; 

 

VISTA la nota dell’Erap Marche prot. n. 28469 del 26/06/2018 con la quale si designa, quale 

Responsabile del Servizio Amministrativo dell’Ente, il dott. Daniele Staffolani a far parte della 

Commissione comunicando che i gettoni di presenza andranno versati all’Erap, mentre al 

nominato andranno i rimborsi spese chilometrici; 

 

CONSIDERATA la deliberazione G.C. n. 69 del 28/06/2018 con cui viene nominato quale 

Responsabile del Servizio Amministrativo dell’Ente, il dott. Daniele Staffolani, con funzioni di 

componente della commissione comunale di Mogliano per la formazione della graduatoria 

alloggi ERAP di cui al bando 2018; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario impegnare la spesa per la partecipazione del componente 

esterno alla Commissione alle sedute pubbliche convocande che si considerano sin d’ora  in n. 4 

(quattro); 

 

RITENUTO inoltre, sulla scorta delle premesse, opportuno procedere all’impegno del 

compenso spettante al componente esterno della Commissione e corrispondente ad € 200,00, 

oltre al rimborso delle spese di viaggio pari ad € 50,40, per una spesa complessiva di € 250,40; 

 

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

2. Di procedere all’impegno del compenso spettante al componente esterno della Commissione 

in considerazione dell’attività nella somma complessiva di € 250,40, di cui € 200,00 per gettoni 

di presenza con accredito sul conto intestato ERAP MARCHE IBAN n. IT 35 U 08086 02601 

000100182019 ed €50,40 per rimborso spese di viaggio con accredito sul conto intestato al 

Dott. Daniele Staffolani IBAN n. IT 61 P 03317 13401 000010304120; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 250,40 al codice di bilancio n. 01.02.-1.03.02.99.005 

cap. 11433 impegno 280 del bilancio 2018. 

 

 

 

IL RESPONSABILE   



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.73 del 10-07-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

DEL PROCEDIMENTO 

SONIA STORTONI 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  10-07-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        11-09-2018     al         26-09-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  11-09-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 11-09-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  11-09-2018 

 


